АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 февраля 2013                                                                                                        №  25
Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов, расположенных   на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО Мичуринское сельское поселение.

В целях реализации на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона РФ, от 28.12.2009 г. № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства ЛО № 24 от 28.09.2011г. «О порядке разработки и  утверждения органом местного самоуправления муниципального района, Сосновоборского округа Ленинградской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», распоряжения администрации МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13.04.2012 года № 219-р «Об организации работы по разработке, согласованию схем нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории городских и сельских поселений», Устава МО Мичуринское сельское поселение, администрация МО Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях (далее-Схема), строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, расположенных  на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение по прилагаемой форме  (Приложение №1, Приложение №2, Приложение №3).
2. Разместить Схему на  официальном  сайте администрации МО Мичуринское сельское поселение в сети Интернет.
3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

4. Направить утвержденную Схему в сектор по торговле и предпринимательской деятельности администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  в электронном виде в течение 5 календарных дней.
5. Внесение изменений в Схему осуществляется в порядке, утвержденном  Распоряжением администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13.04.2012 года № 219-р.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

В.В. Стецюк
Исп. Лысенко Е.С. тел. 67-183

разослано: дело-2, прокуратура-1,сектор по торговле и предпринимательской деятельности-1

                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                                                        к постановлению администрации МО Мичуринское сельское поселение

                                                                                                                               МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 05.02.2013 г. №25
земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной  собственности, для  размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Мичуринское сельское поселение

(городского, сельского поселения Приозерского района Ленинградской области)
	№
п/п
	Адрес

земельного

участка
	Площадь земельного участка,

(кв.м).
	Кадастровый номер

земельного участка

(при наличии)
	Наименования

хозяйствующих

субъектов, с

которыми

заключены

договора на

право

пользования земельным

участком(его частью), если участок (его часть) передан в пользование

(если участок свободен,

ставится

прочерк)

	Реквизиты

договоров на

право пользования земельным

участком (его

частью)

(№, дата, срок

договора)

(если участок

свободен,

ставится

прочерк)

	Вид

нестационарного

объекта,

размещенного на

земельном

участке (его

части)

(павильон,

киоск, аптечный

киоск,палатка,

торговый автомат, передвижной

объект торговли)

(если участок

свободен, указывается

предполагаемый

вид объекта

	Ассортимент

реализуемой

продукции

(продовольственные,

непродовольственные

товары, смешанный

ассортимент)

(если участок

свободен, указывается

предполагаемый

ассортимент)
	Принадлежность

хозяйствующего

субъекта,

которому уже

передан или

планируется к передаче

земельный

участок (его

часть), к категории субъектов малого или

среднего

предпринимательства

(да/нет)

	1
	ул. Первомайская
	50
	нет
	ИП Фролова Н.В.
	пост № 24 от 24.03.2010
	ларь
	продовольственные товары
	да

	2
	ул. Первомайская
	10
	нет
	ООО ЖК Бор

	автофургон
	мясная продукция
	нет

	3
	ул. Первомайская
	10
	нет
	ЗАО ПХ Раздолье

	автофургон
	мясная продукция
	нет

	4
	ул. Первомайская
	10
	нет
	ИП Мелихова Т.В.

	палатка
	овощи
	да

	5
	ул. Первомайская
	10
	нет
	ИП Овчаренко С.И.

	палатка
	продовольственные товары
	да

	6
	ул. Первомайская
	600
	-
	-
	по заявкам
	-
	смешанные
	да

	7
	ул. Первомайская пляж
	50
	нет

	распоряжение по празднованию мероприятий
	палатка
	продовольственные товары
	да

	8
	ул. Первомайская

стадион ГБОУ СПО ЛО «Мичуринский аграрный техникум»
	4000
	47:03:1002003:175
	-
	распоряжение по празднованию мероприятий ( № 37-р от 28.08.2012
	-
	смешанные
	да

                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                        к постановлению администрации МО Мичуринское сельское поселение

                                                                                                                               МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 05.02.2013 г. №25
Перечень

помещений, находящихся в муниципальной или государственной  собственности, для  размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Мичуринское сельское поселение

(городского, сельского поселения Приозерского района Ленинградской области)

	№№

п/п
	Адрес

земельного

участка
	Площадь земельного участка,

(кв.м).
	Кадастровый номер

земельного участка

(при наличии)
	Наименования

хозяйствующих

субъектов, с

которыми

заключены

договора на

право

пользования земельным

участком(его частью), если участок (его часть) передан в пользование

(если участок свободен,

ставится

прочерк)

	Реквизиты

договоров на

право пользования земельным

участком (его

частью)

(№, дата, срок

договора)

(если участок

свободен,

ставится

прочерк)

	Вид

нестационарного

объекта,

размещенного на

земельном

участке (его

части)

(павильон,

киоск, аптечный

киоск,палатка,

торговый автомат, передвижной

объект торговли)

(если участок

свободен, указывается

предполагаемый

вид объекта

	Ассортимент

реализуемой

продукции

(продовольственные,

непродовольственные

товары, смешанный

ассортимент)

(если участок

свободен, указывается

предполагаемый

ассортимент)
	Принадлежность

хозяйствующего

субъекта,

которому уже

передан или

планируется к передаче

земельный

участок (его

часть), к категории субъектов малого или

среднего

предпринимательства

(да/нет)

	9
	ул. Первомайская Мичуринская СОШ
	20
	нет
	-
	по распоряжению администрации по проведению выборов
	лоток
	продовольственные товары
	да